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ANЁTAR I FEDERATЁS NDЁRKOMBЁTARE TЁ HELSINKIT  

Status konsultativ pranë Kombeve të Bashkuara dhe Këshillit të Evropës
KЁRKESЁ
për ndihmë juridike pa pagesë

	


data 

	


Nr. i lëndës
1. Të dhëna personale:

	Emri:


	

	Mbiemri:


	

	Adresa:
	

	Numri i letrës së njoftimit:
	

	Telefoni (telefoni fiks/mobil)


	

	Е- maill:


	


2. A pajtoheni që rasti juaj të përfshihet në raportet (mujore dhe vjetore) të Komitetit të Helsinkit për të drejtat e njeriut?
	


Po


	


Jo
3. A pajtoheni që Komiteti i Helsinkit të ndërmerr veprime në emrin tuaj, në kuptim të: kontrollit të lëndës para organit kompetent, dërgimit të letrave në adresë të organeve kompetente /institucioneve, kontakt me avokatin tuaj   (poqese e keni) dhe të ngjashme/? 
	


Po


	


Jo
2. Kërkesa juaj:

Shpjegoheni rastin Tuaj, me arsyetim më të afërt të shkaqeve për të cilat e parashtroni këtë kërkesë. Si shtojcë të kësaj  kërkese, Ju lutemi të dërgoni edhe kopje të dokumenteve relevante për rastin.  Poqese nuk mund të siguroni kopje, Ju lutemi dërgoni origjinalin e dokumenteve (të njëjtat do t’ju kthehen). 
	

	Nënshkrimi juaj:


	Ka pranuar:


Dokumentacionin e nevojshëm dërgojeni në:
PЁR NDIHMЁ JURIDIKE
KOMITETI I HELSINKIT PЁR TЁ DREJTAT E NJERIUT
TЁ REPUBLIKЁS SЁ MAQEDONISЁ
Rr. “Dame Gruev” 8/5
1000 Shkup
Fahu postar 58

Për informacione plotësuese na kërkoni në :

Тel/faks: +389 2 3290469; 3119073

Е-мailli: helkom@mhc.org.mk
www.mhc.org.mk

� Ndihmën juridike pa pagesë të cilën e o0fron Komiteti i Helsinkit nuk e përfshin përfaqësimin para organeve kompetente (gjykatave e ngjashëm). 





